1

ПРОТОКОЛ № 1260

заседания Совета Союза «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс строителей» (далее -

Союз «СРО «МАС» или Союз)

Дата проведения заседания: «17» января 2025 г.

Основание созыва - решение Председателя Совета Союза «СРО «МАС» Ванжи В.В. (согласно п. 8.7. Устава

Союза «СРО «МАС»).

Форма проведения заседания: заочное голосование (методом опроса).

Место подведения итогов голосования - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.

Ялтинская 39, этаж 4.

Дата рассылки опросных листов: «16» января 2025 г.

Дата предоставления опросных листов: с «16» января 2025 г. по «17» января 2025 г.

Дата и время составления протокола: «17» января 2025 г. в 13 час. 10 мин.

Опросные листы предоставили:

1. Ванжа Владимир Владимирович;

2. Икономиди Виктор Юрьевич;

3. Булыгин Сергей Михайлович;

4. Керопов Баграт Артёмович;

5. Кирьянов Андрей Васильевич в лице представителя Клещевой Лилии Витальевны, действующей на

основании нотариально удостоверенной доверенности от 12.03.2024, зарегистрирована в реестре № 23/146-н/23-

2024-1-963.

Подсчет голосов проведен секретарем заседания Козодеровой И.А.

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от пяти членов Совета

Союза «СРО «МАС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых членов в Союз «СРО «МАС».

2. Об утверждении внутренних документов Союза «СРО «МАС» в новой редакции.

 3. О внесении изменений в график проверок членов Союза «СРО «МАС» на 2025 год и утверждении графика

проверок членов Союза «СРО «МАС» на 2025 год в новой редакции.

              4. О рассмотрении вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия.

 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О принятии новых членов в Союз «СРО «МАС»».

              Итоги голосования:

              «За» - 5 голосов. «Против» - нет.  «Воздержался» - нет.

              Решение принято.

              РЕШИЛИ:

              Руководствуясь ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации принять в члены Союза «СРО

«МАС», следующих лиц, соответствующих заявленным условиям членства в саморегулируемой организации:

№

п/п
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

возмещения вреда

Уровень

ответственности

обеспечения

договорных

обязательств

Сумма взноса в

компенсационный

фонд возмещения

вреда, руб.

Сумма взноса в

компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств, руб.

1.
ИП Фомин Александр

Владимирович
233101450503

первый -

100 000 -

2. ООО «Стройинжиниринг» 2310237540
первый -

100 000 -

Настоящее решение о приеме в члены Союза «СРО «МАС» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды).

2

В день вступления решения в силу внести в реестр членов Союза «СРО «МАС» соответствующие сведения

в отношении вышеуказанных лиц.

 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении внутренних документов Союза «СРО

«МАС» в новой редакции».

              Итоги голосования:

              «За» - 4 голоса. «Против» - 1 голос.  «Воздержался» - нет.

              Решение принято.

              РЕШИЛИ:

     Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Союза «СРО «МАС»:

1. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и

правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации (ПС-05-2025);

2. Порядок применения мер дисциплинарного воздействия при расчете значимости допущенного нарушения

членом Союза «СРО «МАС» (ПС-01-2025).

 ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в график проверок членов Союза

«СРО «МАС» на 2025 год и утверждении графика проверок членов Союза «СРО «МАС» на 2025 год в новой

редакции».

              Итоги голосования:

              «За» - 4 голоса. «Против» - 1 голос.  «Воздержался» - нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в график проверок членов Союза «СРО «МАС» на 2025 год и утвердить график проверок

членов Союза «СРО «МАС» на 2025 год в новой редакции.

              ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении меры

дисциплинарного воздействия».

Итоги голосования:

Решение не принято. Кворум отсутствует (согласно п.2.11 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел).

Председатель Совета Союза «СРО «МАС»

Ванжа Владимир Владимирович

Секретарь заседания Союза «СРО «МАС»:

Козодерова Ирина Андреевна